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POLİETİLEN FİBERLE GÜÇLENDİRMENİN VE İKİ FARKLI POLİMERİZASYON
YÖNTEMİNİN AKRİLİK REZİNLERİN ARTIK MONOMER MİKTARINA ETKİSİ*

THE EFFECT OF REINFORCEMENT WITH POLYETHYLENE FIBER AND TWO
DIFFERENT POLYMERIZATION METHODS ON THE AMOUNT OF RESIDUAL

MONOMER OF ACRYLIC RESINS

Görkem ERTEM1 Eser ŞİMŞEK2 Özgül KARACAER3

ÖZET

Amaç: Çalışmanın amacı akrilik rezinlerin mekanik özelliklerini geliştirmek amacıyla kullanılan polietilen fiberlerin ve iki farklı polimerizas-
yon yönteminin akrilik rezinlerin artık monomer miktarı üzerine etkisini değerlendirmektir.
Gereç ve Yöntem: Akrilik rezin örneklerin standart boyutlarda hazırlanabilmesi amacıyla 20 mm çapında, 2 mm kalınlığında pirinç kalıp kulla-
nıldı. Isı ile ve mikrodalga enerjisi ile polimerize olan akrilik rezin örnekler iki gruba ayrıldı. Bir grup polietilen fiberle (PE) güçlendirildi, diğer
grup ise güçlendirilmedi. Güçlendirilmemiş ve güçlendirilmiş akrilik rezin örnekler iki farklı polimerizasyon yöntemiyle polimerize edildi. Artık
monomer miktarı görünür bölge ultraviyole (UV-VIS) spektrometre cihazı ile ölçüldü. Sonuçlar tek yönlü varyans analizi (ANOVA) ile ve grup-
lar arasındaki farklılıklar Tukey HSD ve Mann-Whitney testi ile değerlendirildi.
Bulgular: Polietilen fiber, ısı ile polimerize olan rezinlerin artık monomer miktarında azalmaya (p>0.05), mikrodalga ile polimerize olan rezin-
lerin artık monomerinde ise artmaya (p<0.05) neden olmuştur. Isı ile ve mikrodalga ile polimerizasyon yöntemleri arasında güçlendirilmeyen grupta
istatistiksel olarak anlamlı fark gözlenirken (p<0.05), güçlendirilmiş grupta gözlenmemiştir (p>0.05).
Sonuç: Polietilen fiber ile güçlendirilmemiş grupların artık monomer miktarında, polimerizasyon yöntemleri arasında istatistiksel olarak anlamlı
fark gözlenirken (p<0.05), güçlendirilmiş grupta fark saptanmadı (p>0.05).

Anahtar Kelimeler: Polietilen fiber, akrilik rezin, artık monomer

SUMMARY

Objective: The aim of this study was to evluate the effect of polyethylene fibers used to improve the mechanical properties of resins and two dif-
ferent polymerisation methods on the residual monomer content of the acrylic resins.
Material and Method: Brass die of 20 mm diameter and 2 mm thicness were used to standard dimensional acrylic resin specimens. Resin spe-
cimens which were polimerized by heat and microwave energy were seperated into two groups. One group was reinforced by polyethylene fiber
(PE), the other group was not reinforced. Reinforced and unreinforced resins were polymerized by using two different polymerization method.
Residual monomer content was measured by UV-VIS spectrometer device. Data were evaluated by one-way ANOVA test, and the differences were
determined by Tukey HSD and Mann-Whitney U test.
Results: Polyethylene fiber decreased the residual monomer content in heat polymerized resins (p>0.05), although it increased the residual mo-
nomer content in microwave polymerized resins (p<0.05). Statistically difference was observed between the heat and microwave polymerized
methods in reinforced group (p<0.05), although there was no statistically difference between the heat and microwave polymerized group (p>0.05).
Conclusion: While there is statistically difference between the polymerization methods for the residual monomer amount of groups that are not
reinforced with PE fiber, there is no difference in the reinforced group.
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GİRİŞ

Son yıllarda teknolojideki gelişmelere paralel
olarak yeni materyallerin geliştirilmesi, daha yüksek
standartlarda protez yapabilmeyi olası kılmışsa da ak-
rilik rezinler henüz arzu edilen özelliklerde değildir.
Günümüzde akrilik rezinlerin fiziksel ve mekanik
özelliklerini arttırmak için çeşitli fiber sistemleriyle
güçlendirildiği kompozit maddelerin kullanımına
doğru bir yönelim olmuştur8,12,18,40. 1992 yılında David
Rudo tarafından geliştirilen, çok yüksek molekül ağır-
lığına sahip, özel olarak dizayn edilmiş çapraz kilit ör-
gülü şerit formunda olan Ribbond fiberler beyaz
renkte olduğundan akrilik ve diğer rezinler içinde mü-
kemmel estetik görünüm oluşturmaktadır3,28,32.

Polimer yapının başarısında önemli rol oynayan
rezin-fiber bağlantısı üzerine yapılan çalışmalarda
silan uygulaması, aminopropil trietoksisilan, epoksi
rezin, kromik asit, metakrilat-kromik bileşikleri, ben-
zoil peroksit, okzalat, Silicoater (Kulzer, Almanya)
veya Rocotec (Kulzer, Almanya) sistemleriyle pü-
rüzlendirme, kumlama, asit ile pürüzlendirme, likit
bütadien stiren ile ıslatma, hidroksietil metakrilat
(HEMA), dimetakrilat monomerde ıslatma, toz/likit
karışımında bekletme, plazma, poröz polimer uygu-
lamaları önerilmiştir17,28,32. Plazma uygulamasının
çok yüksek moleküler ağırlıklı polietilen fiberlerin ıs-
lanabilirliğini ve fiber ile matriks arasındaki makas-
lama direncini arttığı bildirilmiştir8,35.

Isı ile polimerize edilen akrilik rezinlerde, reak-
siyonu başlatmak için gerekli olan ısı: alev, kuru
hava, infrared ısıtma ve indüksiyon akımı gibi kay-
naklardan elde edilmektedir1,4,5. Mikrodalga enerjisi
ile polimerizasyon, son yıllarda üzerinde oldukça
fazla çalışılan ve kendinden söz ettiren bir yöntem-
dir. Mikrodalga enerjisi ile polimerizasyonun man-
tığı, metil metakrilat moleküllerinin elektromanyetik
alanda dönmesi ve oluşan titreşimin ortaya çıkardığı
ısı ile polimerizasyonun sağlanmasıdır5,6,44,46.

Protez materyaline karşı görülen reaksiyonlar;
protez materyalinin mekanik tahrişi, kimyasal-toksik
ya da alerjik olarak ayrılmaktadır. Sıklıkla görülen
doku enflamasyonları primer irritasyonlardan veya
daha önceki hassasiyeti takiben oluşan bir alerjik re-
aksiyondan kaynaklanabilirler. Primer kimyasal irri-
tasyonun artık monomer, benzoil peroksit, hidrokinon
veya pigmentlerin etkisi ile oluştuğu7,10,14,26,43, poli-

merize olmamış monomerin tükürüğe geçerek yu-
muşak dokular için bir irritasyon kaynağı olarak dav-
randığı ve mukozal zararlara sebep olabileceği
bildirilmiştir9,19,31.

Yapılan çalışmalarda rezinden salınan artık mo-
nomerin sitotoksik etkilerinin olduğu rapor edilmiş-
tir7,29,42. Akrilik rezin içinde kalan artık monomer
miktarının toz-likit oranı, polimerizasyon yöntemi ve
süresi ile ilişkisi vardır. Ayrıca akrilik rezinlerin kim-
yasal bileşimi, monomerlerin polimere dönüşüm de-
receleri ve manüplatif özellikleri akrilik rezinlerin
artık monomer miktarını etkilemektedir15,20.

Akrilik rezinlerdeki artık monomer miktarının
saptanmasında kromatografi (gaz kromatografi, gaz-
likit kromatografi, yüksek performans likit kromato-
grafi, yüksek basınç kromatografi) yöntemi ve
spektroskopi [(Fourier Transport İnfrared Spektoskopi
(FTIR) ve görünür bölge ultraviyole spektroskopi
(UV-VIS)] yöntemi gibi değişik analiz yöntemleri kul-
lanılmaktadır22. Spektroskopik analiz yöntemi kro-
matografi yöntemi gibi özgül ve hassastır. Bu
yöntemin en önemli özelliği ekonomik ve analizlerin
kolay tekrarlanabilir olmasıdır. Bu nedenle spektros-
kopik yöntem dental rezinlerin ve kompozitlerin artık
monomer analizlerinde kullanılmaktadır11,33.

Çalışmamızın amacı, polietilen fiberin ve iki
farklı polimerizasyon yönteminin (ısı ve mikrodalga
enerjisi), polimetil metakrilat rezinlerin artık mono-
merine etkisini UV-VIS spektrometre cihazı ile araş-
tırmaktır.

GEREÇ ve YÖNTEM

Çalışmamızda, fiberli ve fibersiz akrilik örnekler
iki farklı polimerizasyon yöntemiyle hazırlanmak
üzere 4 grup oluşturuldu (Tablo I). Test örneklerini
standart büyüklükte ve kalınlıkta hazırlamak için
20mm çapında, 2mm kalınlığında disk şeklinde ka-
lıptan yararlanıldı.

Isı ile polimerize olan akrilik rezin (Meliodent,
Bayer Dental, İngiltere) üretici firmanın önerisi doğ-
rultusunda 23.4 gr/10 ml toz/likit oranında, mikro-
dalga ile polimerize olan akril (Acron MC, GC
Dental Industrial Corp., Japonya) 23.2 gr/10 ml
toz/likit oranında hazırlandı. Akrilik rezinleri güç-
lendirmek amacıyla çapraz kilit örgülü şerit formun-
daki polietilen fiber sistemi olan Ribbond
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(Ribbond-THM, Amerika) kullanıldı. Daha önceden
uygun boyutlarda kesilmiş ve monomer ile ıslatılmış
fiberler bir presel yardımıyla hamurun ortasına gele-
cek şekilde yerleştirildi. Her grup için 5’er adet olmak
üzere toplam 20 adet örnek hazırlandı. Isı ile polime-
rize edilecek örnekler pirinç muflalara, mikrodalga
ile polimerize edilecek örnekler fiber destekli plastik
muflalara bilinen yöntemlerle yerleştirildiler.

Isı ile polimerize edilecek gruplarda mufla ön
polimerizasyon (60°C’ deki suda 30 dk ısıtma) aşa-
masını takiben 100°C’ da 20 dk boyunca termostatlı
fırında su banyosunda kaynatıldı. Mikrodalga ener-
jisi ile polimerizasyon işleminde mikrodalgaların ge-
çişine izin veren fiberle güçlendirilmiş plastik
muflalar (FRP Flask, GC Industrial Corp., Japonya)
kullanıldı. Akrilik rezin örnek boşluklarına yerleşti-
rildikten sonra muflalar polikarbon vidalarla sıkıştı-
rılıp kapatılarak 2450 MHz mikrodalga salınımlı ve
500 W güce sahip mikrodalga fırınına (Vestel-Golds-
tar, Türkiye) yerleştirildi, 500 W’ ta 3 dk mikrodalga
ışımasına maruz bırakıldı. Mufladan çıkarıldıktan
sonra örnek yüzeyindeki çapaklar su zımparası ile dü-
zeltildi.

Artık Monomer Analizi

Artık monomer analizi ISO tarafından hazırla-
nan 1567 no’lu Standard’a göre yürütüldü16. Örnek-
teki artık monomer miktarının ağırlıkça yüzdesinin
hesaplanması için tüm örnekler hassas terazide (Gr-
200, A&D Company Limited, Amerika) tartılıp ağır-
lıkları kaydedildi.

Akrilik rezin örneklerin içerisindeki artık mono-
merin metanole geçmesini sağlamak amacı ile hazır-
lanan düzenekte, cam balon içerisine akrilik rezin ve
20 ml metanol konuldu. Düzenekteki metanol ve ak-
rilik rezini içeren balonu ısıtmak için cam balon su
dolu beher içerisine yerleştirilerek sıcaklığı ayarla-
nabilen ısıtıcı üzerine yerleştirildi. Metanolün kay-

nama derecesi 64 °C olduğu için ısıtıcı düzenek 65
°C’ ye ayarlanarak akrilik örneğin içinde bulunan me-
tanolün kaynaması sağlandı. Bu işlem her bir örnek
için 6 saat uygulandı. Salınım işlemi tamamlandık-
tan sonra örnekler artık monomer analiz deneyine
kadar buzdolabında saklandı.

Artık monomer miktarının saptanması için UV-
VIS spektroskopi (8453 A diyote array spectrophoto-
meter Hewlett Packard Co., Amerika) cihazı
kullanıldı. Örneklerin üzerine düşürülen ultraviyole
ışını, örnekler içerisindeki monomerin absorbsiyonu
ile bilgisayara veri göndererek pikler halinde grafik
elde edilmesini sağladı. Metilmetakrilat (MMA) mo-
nomere ait maksimum dalga boyu lokalizasyonu 230
µm olarak tespit edildi.

Örneklerdeki MMA konsantrasyonunu belirle-
yebilmek için altı tane bilinen konsantrasyondaki
MMA monomerin 230 µm dalga boyunda oluştur-
duğu piklerin seviyesindeki absorbsiyon değerleri öl-
çülerek standart absorbans eğrisi çizildi. Her gruba
ait örnek solüsyonlarının spektrofotometrik ölçüm-
leri sonucu, bilgisayarda artık monomere ait pikler
elde edildi. 230 µm standart dalga boyunda elde edi-
len piklerin en üst noktasındaki absorbsiyon değer-
leri okunarak MMA konsantrasyonları belirlendi,
ağırlıkça yüzdeleri aşağıdaki formüle göre hesap-
landı:

Örnekteki artık monomer miktarı (mgr)

Artık monomer miktarı (wt %) =______________________ X 100

Örneğin ağırlığı (mgr)

İstatistiksel Analiz

İstatistiksel değerlendirme, SPSS 15.0 (Statisti-
cal Package of Social Sciences) istatistik programı
kullanılarak yapılmıştır. Tüm veriler için istatistiksel
önem aralığı p<0.05 olarak kabul edildi.
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Gruplar Materyal Adı Üretici Firma Polimerizasyon Tipi Fiber

Grup 1 Meliodent Bayer Dental UK Ön ısıtma + ısı ile polimerizasyon _

Grup 2 Meliodent Bayer Dental UK Ön ısıtma+ ısı ile polimerizasyon +

Grup 3 Acron MC G.C. Dental Industrial Corp. Tokyo, Japan Mikrodalga enerjisi ile polimerizasyon _

Grup 4 Acron MC G.C. Dental Industrial Corp. Tokyo, Japan Mikrodalga enerjisi ile polimerizasyon +

Tablo I. Çalışmada yer alan materyal ve gruplar

Akrilik Rezinlerin Artık Monomeri



Elde edilen veriler tek yönlü varyans analiziyle
(one-way ANOVA) değerlendirildi. Grup ortalama-
larında farklılık vardır sonucuna ulaşılanlarda, çoklu
karşılaştırma testi (multiple comparison test) yapıldı.
Fiberle güçlendirmenin etkisi görmek için eşleştiril-
miş t testinden (paired sample t test), polimerizas-
yon yönteminin etkisini görmek için ‘Tukey HSD’
(Tukey Honestly Significant Difference) testinden ya-
rarlanıldı.

BULGULAR

Akrilik rezin örneklerin artık monomer miktarı-
nın ortalamaları, standart sapmaları Tablo II’de gös-
terilmiştir.

Fiber uygulanmamış grupta artık monomer mik-
tarı ısı ile polimerize olan örneklerde % 0.6920, mik-
rodalga ile polimerize olan örneklerde % 0.4234’dür.
Fiber uygulanmış grupta artık momomer miktarı ısı ile
polimerize olan örneklerde % 0.6468, mikrodalga ile
polimerize olan örneklerde % 0.6042’dir (Grafik 1).

Polietilen fiber, ısı ile polimerize edilen rezinle-
rin artık monomer miktarında azalmaya neden ol-
muştur, ancak bu azalma istatistiksel olarak anlamlı
değildir (p>0.05). Mikrodalga ile polimerize edilen
rezinlerin artık monomer miktarlarında istatistiksel
olarak anlamlı artışa neden olmuştur (p<0.05). Polie-
tilen fiber ile güçlendirilmemiş grupların artık mo-
nomer miktarında, polimerizasyon yöntemleri (ısı ve
mikrodalga enerjisi) arasında istatistiksel olarak an-
lamlı fark gözlenirken (p<0.05), güçlendirilmiş
grupta fark saptanmadı (p>0.05) (Tablo III).

TARTIŞMA

Protez kaide rezinlerini güçlendirmek amacıyla
karbon/grafit17,40, aramid/kevlar18, cam38,45 ve polieti-
len13,23,35 fiber kullanımı metal uygulamalarına kıyasla
daha iyi mekanik, estetik ve manüplasyon kolaylığı
sağlamaktadır. Polietilenin doğal rengi, düşük yo-
ğunluğu, biyouyumluluğu, inert yapısı ve dayanıklı-
lığı çalışmacıların tercih nedeni olmuştur3,13,23,28,41.

Literatür taramasında akrilik rezinlerin artık mo-
nomerinin 9,14,20,24,36 ve fiber katıldığında mekanik
özelliklerinin8,12,13,18,25 ayrı ayrı ele alındığı çalışma-
lara rastlamaktayız. Buna karşın polietilen fiberin, iki
farklı polimerizasyon işlemi sonrası rezinin artık mo-
nomer miktarına etkisinin ele alındığı çalışmalar ol-
dukça kısıtlıdır. Çalışmada, polietilen fiberle
güçlendirilen ve ısı ve mikrodalga enerjisi ile poli-
merize edilen rezin materyalinde artık monomer mik-
tarı UV-VIS spektrometre ile araştırıldı.

Çalışmamızda, artık monomer miktarı fiber uy-
gulanmayan grupta; ısı ile polimerize edilen örnek-
lerde % 0.692, mikrodalga ile polimerize edilen
örneklerde % 0.4234’ dür. Fiber ile güçlendirilen
grupta; ısı ile polimerize edilen örneklerde % 0.6468,
mikrodalga ile polimerize edilen örneklerde %
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Gruplar X (%) Standart Sapma

Gruplar 1 0,69200 0,039774

Gruplar 2 0,64680 0,052723

Gruplar 3 0,42340 0,021755

Gruplar 4 0,60420 0,065144

Tablo II. Çalışmada yer alan grupların artık monomer
değerlerinin ortalamaları ve standart sapmaları (n=5)

Grafik 1. Polimerizasyon yöntemlerine göre polietilen fiber ile güçlendirilmiş
ve güçlendirilmemiş grupların artık monomer miktarlarının yüzde değerleri
(%)

Grup 1 Grup 2 Grup 3 Grup 4

Grup 1 - - * -

Grup 2 - - - -

Grup 3 * - - *

Grup 4 - - * -

Tablo III. Tukey HDS ve eşleştirilmiş t testi’ne göre gru-
plar arasındaki fark



0.6042’ dir. Çalışmamızda en düşük monomer mik-
tarı, fiber uygulanmamış mikrodalga ile polimerize
edilen akrilik rezin örneklerinde görüldü.

Konu ile ilgili çalışmalarda fiberin artık mono-
mer miktarını artırdığı ifade edilmiştir2,27,45. Mietti-
nen ve Vallittu27 fiberin polimer matrikse
impregnasyonu için fazla monomer kullanılması ne-
deniyle artık monomer miktarının artırdığını belirt-
mişlerdir. Bu çalışmada fiberin ısı ile polimerize
edilen örneklerin artık monomer miktarını azalttığı
(p>0.05), mikrodalga ile polimerize edilen örnekle-
rin artık monomer miktarını ise artırdığı (p<0.05)
gözlendi. Mikrodalga ile polimerizasyon yönteminde
fiberin artık monomer miktarını artırdığını gösteren
bulgumuz çalışmacıların2,46 sonuçlarını destekler ni-
teliktedir. Buna karşın ısı ile polimerizasyon yönte-
minde fiberin artık monomerde azalmaya neden
olduğunu belirten sonucumuz diğer bulgularla örtüş-
memektedir. Bu gruba ait farklılığın, kullanılan fiber
tipinden ve uygulanan ön ısıtma işleminin polimeri-
zasyonun tamamlanmasına yardımcı olmasından kay-
naklanıyor olabilir düşüncesindeyiz.

Fiberin polimer matriks içerisinde etkili olabil-
mesinde fiber-matriks bağlantısının önemi büyüktür.
Bağlantıyı artırmak için fiber yüzeyine herhangi bir
işlem yapılmadığında fiberin matriks içerisinde ya-
bancı cisim gibi davrandığı, rezini güçlendirmek ye-
rine zayıflattığı bildirilmiştir25,35,37. Bağlantıyı
artırmak için yapılan çalışmalarda fiberi silan37,41,
monomer (MMA)23, benzol peroksit 21 ve plazma35,38

ile ıslatma önerilmiştir.

MMA tek başına toksik bir maddedir. Bu mad-
denin polimerize olmuş rezin içerisinde serbest kal-
ması duyarlılığı yüksek olan bireylerde oral
mukozada irritasyona, inflamasyona ve alerjik reak-
siyonlara neden olduğu, toksik etki oluşturması için
monomer miktarının belli bir limitin üstünde olması
gerektiği ifade edilmiştir10.

Mc Cabe ve Basker26 metil metakrilat monome-
rinin dokuda irritasyona ve hassasiyete neden oldu-
ğunu, Dahl ve arkadaşları7 aşırı MMA monomerinin
hücrelerde toksisiteye, neden olduğunu bildirmişler-
dir.

Polimerizasyon işlemi artık monomer miktarını
etkileyen önemli bir parametredir. Polimerizasyon

yöntemi olarak hangi metod kullanılırsa kullanılsın
MMA’ın polimetilmetakrilat’a (PMMA) dönüşümü
tam olarak sağlanamaz ve polimerizasyon sonrasında
rezin içerisinde reaksiyona girmeyen bir miktar
MMA artık monomer bulunur. İrritasyon, enflamas-
yon, aşırı duyarlılık ve alerjik reaksiyon oluşturma
gibi olumsuz etkilerinden dolayı, rezin içerisindeki
artık monomer miktarının tespit edilmesi oldukça
önemlidir. Artık monomer miktarının azaltılması için
toz/ likit oranına dikkat edilmesi, çok düşük ısıda ya
da kısa sürede polimerizasyondan kaçınılması öne-
rilmiştir7,9,10,31. UV-VIS Spektrometre genellikle top-
lam artık monomer miktarı incelemek için kullanılan
hassas ve güvenilir bir yöntemdir11,33. Kolay ve hızlı
uygulanabilir ve elde edilen sonuçlar doğru bir şe-
kilde tekrarlanabilir. Ayrıca araştırılacak her mono-
mer için ayrı ayrı hesaplanan dalga boylarında
monomerlerin maksimum absorbanslarına göre ince-
leme yapılabilir 24,30,34.

Artık monomer miktarı üzerine yapılan çalışma-
larda mikrodalga ile polimerize edilen örneklerin
artık monomerinin, ısı ile polimerize edilen örnekle-
rin artık monomerinden daha az olduğu bildirilmiş-
tir2,46. Çalışmamız sonucunda fiber uygulanmamış
grupta mikrodalga ile polimerize edilen örneklerin
artık monomerinin, fiber uygulanan grupta ise ısı ile
polimerize edilen örneklerin artık monomerinin daha
az olduğunu gözlendi.

Isı ile ve mikrodalga enerjisi ile polimerizasyon
yöntemleri arasındaki fark monomer moleküllerinin
polimer moleküllerine doğru hareket etme şeklidir.
Isı ile polimerizasyon yönteminde monomer mole-
külleri dışarıdaki ısıya bağımlı olarak diğer molekül-
lerden aldığı enerji ile pasif hareket eder ve
polimerizasyon sonunda, serbest radikallerin ve poli-
merizasyon ısısının azalması ile polimerleşmemiş
monomer miktarı artar. Mikrodalga ile polimerizas-
yon yönteminde ise mikrodalgaların oluşturduğu
elektromanyetik alandan dolayı MMA molekülleri-
nin yüksek aktivitede dönme hareketi sonucu rezinin
içinde oluşan ısı ile monomer moleküllerinin aktivi-
tesi artar ve kendi kendine ayarlanabilen polimeri-
zasyon formu oluşur. Böylece rezinin tam olarak
polimerizasyonu gerçekleşir5,21,22. Yunus ve arkadaş-
ları46 mikrodalga ile polimerizasyon yönteminde daha
fazla ısı oluştuğunu, moleküllerin hızlı hareketi so-
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nucu polimerizasyon reaksiyonunun bütünüyle ta-
mamlandığını bu nedenle artık monomerin daha az
olduğunu belirtmişlerdir.

Fiber uygulanmayan gruba ait sonucumuz, diğer
çalışmacıları2,27,45 destekler niteliktedir. Polietilen
fiber uygulanan gruba ait bulgumuzu, konu ile ilgili
çalışmaya rastlamadığımız için tartışamadık. Polieti-
len fiberin değişik polimerizasyon yöntemleri ile po-
limerize edilerek artık monomer miktarını
araştırmaya yönelik yeni çalışmalara ihtiyaç olduğu
kanısındayız.

Akrilik rezinlerden salınan monomer oral doku-
larda kötü etkiye sahip olduğu için açığa çıkan kimya-
salların miktarını azaltacak metodlar uygulanmalıdır.

ISO 1567 nolu standarda göre16 ısı ile polime-
rize olan akrillerin artık monomer miktarı % 2.2 ora-
nındadır. Değerlendirilen gruplardaki artık miktarları
standart verilere uygundur. Bu sonuçlar doğrultu-
sunda, artık monomer salınımlarının klinik olarak gü-
venli sınırlar içerisinde olduğunu söyleyebiliriz.

SONUÇLAR

Çalışmamız sonucunda;

1. Fiber uygulanmamış grupta mikrodalga ile
polimerizasyon, fiber uygulanmış grupta ise ısı ile
polimerizasyon daha az artık monomer miktarına
neden olmuştur.

2. Fiber uygulanmış grupların artık monomer
miktarında, polimerizasyon yöntemleri arasında ista-
tistiksel olarak anlamlı fark gözlenirken (p<0.05),
fiber uygulanmamış gruplarda fark saptanmamıştır
(p>0.05).

3. Tüm grupların artık monomer miktarları stan-
dart verilere uygundur.
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